
 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

  
PRODUÇÃO LEGISLATIVA 

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/ 

 
1 

PORTARIA Nº 22/2024. 
 
 
EXONERA SERVIDOR EM CARGO 
COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Marataízes, Estado do Espírito Santo, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe conferem o artigo 81, inciso XIV da Lei Orgânica 
Municipal e artigos 4º, 12, II e 277 da Lei nº 53/97. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Ficam exonerados os servidores ocupantes dos cargos em comissão abaixo 
relacionados: 
 

NOME CARGO 

ALESSYA DUARTE DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 

DIEGO DA SILVA ALVES ASSESSOR DE GABINETE 

EDUARDA BENEVIDES DO ROZARIO SECRETARIO GERAL DA MESA 

ROBSON PEREIRA DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR 

UMBERTO BATISTA DA SILVA JÚNIOR PROCURADOR GERAL 

VIVIAN DA SILVA SOUZA ASSESSOR PARLAMENTAR 

 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
   REGISTRE-SE   PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE 
 

 

 
Marataízes-ES, 08 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

WILLIAN DE SOUZA DUARTE 
Presidente da C.M.M 



 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

  
PRODUÇÃO LEGISLATIVA 

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/ 

 
2 

Biênio 2023/2024 


